
 

Na osnovu člana 50 stav 3 Zakona o komunalnim djelatnostima („Službeni list CG”, br. 

55/16, 66/19 i 140/22) i člana 16 tačka 4 Statuta Regulatorne agencije za energetiku i regulisane 

komunalne djelatnosti („Službeni list CG“, broj 135/21), uz prethodnu saglasnost Vlade Crne 

Gore, broj 00-0000/0, od 00.00.2023. godine, Odbor Regulatorne agencije za energetiku i 

regulisane komunalne djelatnosti, na sjednici od 00.00.2023. godine, donio je 

ODLUKU  

O UTVRĐIVANJU IZNOSA NAKNADE KOJU PLAĆAJU VRŠIOCI REGULISANIH 

KOMUNALNIH DJELATNOSTI U 2024. GODINI 

Član 1 

Vršilac regulisanih komunalnih djelatnosti u 2024. godini plaća naknadu Regulatornoj 

agenciji za energetiku i regulisane komunalne djelatnosti (u daljem tekstu: Agencija) u iznosu 

utvrđenom u skladu sa ovom odlukom.  

Član 2 

Vršilac regulisane komunalne djelatnosti je privredno društvo, odnosno preduzetnik koji 

vrši regulisanu komunalnu djelatnost javno vodosnabdijevanje ili/i upravljanje komunalnim 

otpadnim vodama (u daljem tekstu: vršilac).  

Član 3 

Iznos naknade iz člana 1 ove odluke određuje se na osnovu: 

1) godišnjih troškova utvrđenih finansijskim planom Agencije za obavljanje poslova 

regulacije regulisanih komunalnih djelatnosti za 2024. godinu, umanjenih za iznos sredstava 

koja preostanu na računu Agencije nakon izmirenja obaveza za 2023. godinu, i 

2) podataka o broju korisnika vršilaca iz Godišnjeg izvještaja o aktivnostima Agencije 

vezanim za regulisane komunalne djelatnosti za 2022. godinu (u daljem tekstu: Godišnji 

izvještaj), koji Agencija podnosi Skupštini Crne Gore u skladu sa Zakonom o komunalnim 

djelatnostima.  

Član 4 

Iznos naknade iz člana 3 ove odluke utvrđuje se na mjesečnom nivou prema sljedećoj 

formuli:  

NV = JN ∗ (Kjv + Kukov) 

gdje su:  

JN – jedinična naknada; 

Kjv – broj korisnika javnog vodosnabdijevanja (po vršiocu); 

Kukov – broj korisnika usluge upravljanja komunalnim otpadnim vodama (po vršiocu). 

Jedinična naknada (JN) računa se prema sljedećoj formuli: 

JN =
UT

KjvU + KukovU
/12 

gdje su: 

JN – jedinična naknada; 



UT – ukupni troškovi Agencije za obavljanje poslova utvrđenih Zakonom o 

komunalnim djelatnostima iz člana 3 tačka 1 ove odluke; 

KjvU – ukupan broj korisnika usluge javnog vodosnabdijevanja u Crnoj Gori; 

KukovU – ukupan broj korisnika usluge upravljanja komunalnim otpadnim vodama u 

Crnoj Gori. 

Iznos jedinične naknade, utvrđuje se primjenom formule iz stava 2 ovog člana, u visini od 

0,0396366 eura na mjesečnom nivou po korisniku usluge koju vršilac pruža obavljanjem 

regulisane komunalne djelatnosti.  

Izuzetno od stava 1 ovog člana, iznos naknade koju plaća vršilac koji jedino obavlja 

regulisanu komunalnu djelatnost prečišćavanja komunalnih otpadnih voda, utvrđuje se na 

mjesečnom nivou prema sljedećoj formuli:  

NVP =
JN ∗ Kukov

2
 

gdje je:  

JN – jedinična naknada; 

Kukov – broj korisnika usluge upravljanja komunalnim otpadnim vodama vršioca koji 

prihvata i odvodi komunalnu otpadnu vodu i predaje je na postrojenje za 

prečišćavanje komunalnih otpadnih voda kojim upravlja drugi vršilac. 

Izuzetno od stava 1 ovog člana, iznos naknade koju plaća vršilac koji prihvata i odvodi 

komunalnu otpadnu vodu i predaje je na postrojenje za prečišćavanje komunalnih otpadnih 

voda kojim upravlja drugi vršilac, umanjuje se za iznos naknade iz stava 4 ovog člana. 

Iznos naknade koju plaća vršilac koji obavlja regulisanu komunalnu djelatnost upravljanja 

komunalnim otpadnim vodama koja obuhvata isključivo crpljenje, odvoz i zbrinjavanje 

otpadnih voda iz septičkih jama, iznosi 17,00 eura na mjesečnom nivou. 

Član 5 

Za vršioca za kojeg ne postoje podaci o broju korisnika u Godišnjem izvještaju, podaci o 

broju korisnika utvrđuju se na osnovu podataka o broju korisnika iz Godišnjeg izvještaja o 

aktivnostima Agencije vezanim za regulisane komunalne djelatnosti za 2021. godinu uvećanog 

za procentualni porast broja korisnika na nivou Crne Gore iz Godišnjeg izvještaja. 

Član 6 

Ako u toku 2024. godine dođe do otpočinjanja obavljanja regulisanih komunalnih 

djelatnosti od strane novog vršioca, Agencija će izvršiti obračun pojedinačne mjesečne 

naknade i za tog vršioca, u skladu sa odredbama ove odluke. 

Član 7 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore”.  

Broj: 23/3596-00 

Podgorica, 00.00.2023. godine 

Predsjednik Odbora, 

Branislav Prelević


	1 24 Propratni akt
	2 24 Formular KEPIF Odluka o cijenama (002)
	3 24REGAGEN_Odluka o naknadama za RKD za 2024. godinu
	4 24 RIA obrazac za Odluku RAE - VRKD
	5 24 Misljenje MF na Odluku RAE
	6 24 Misljenje SZZ na Odluku o naknadama VRKD
	7 24 Milsjenje ZOCG
	8 24 Misljenje UKP



